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Europeiska socialfonden
stöder projekt som motverkar utanförskap och 
främjar kompetensutveckling 
 
Utlysning av projektmedel i Småland och Öarna

Ökat arbetskraftsutbud PO2, Genomförande 
med möjlighet till Mobilisering i ett beslut. 
Ans.omg 5

Namn på utlysning:

Nu kan du söka ekonomiskt stöd för projekt 
inom området Ökat arbetskraftsutbud. 
Svenska ESF-rådet avsätter 50 000 000 
kronor och projekten ska bedrivas i region 
Småland och Öarna. 
Sista ansökningsdag är den 2 september 
2010.

Beskrivning:
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Syfte 
Det övergripande syftet med denna utlysning är att underlätta för kvinnor och män som 
står långt från arbetsmarknaden att komma in och få fotfäste på arbetsmarknaden samt 
öka deras möjligheter att arbeta utifrån sina egna förutsättningar. 
 
I denna utlysning har du två alternativ att söka till. Ett alternativ är att du söker för ett 
genomförandeprojekt som ska inkludera en inledande mobiliseringsfas. 
Mobiliseringsfasen får pågå i upp till fem månader. Den påföljande genomförandefasen 
får som längst omfatta 24 månader. Det innebär att projektperioden totalt sett inte får 
överstiga 29 månader. Det andra alternativet är att du söker direkt till 
genomförandefasen med en redan genomförd förprojektering som antingen är finansierad 
av ESF rådet alternativt med andra medel. Här kan projekttiden som längst vara 24 
månader. 
 
Ni kan söka stöd inom programområdets alla fyra mål 
1. Bidra till att kvinnor och män som står långt från arbetsmarknaden utvecklas och 
kommer i arbete eller närmare arbetsmarknaden samt att kvinnor och mäns möjligheter 
att arbeta utifrån sina förutsättningar vidgas. 
2. Bidra till att underlätta ungas etablering i arbetslivet samt förebygga att unga hamnar 
i utanförskap. 
3. Bidra till att underlätta för personer med utländsk bakgrund att etablera sig i 
arbetslivet. 
4. Bidra till att underlätta en återgång i arbete för personer som är eller har varit 
långtidssjukskrivna. 
 
Svenska ESF rådet ser gärna ansökningar med betoning på punkten 4 ovan. 
 
Strukturfondspartnerskapets principer för prioritering. 
Ansökningar om mobiliseringsfas och genomförande prioriteras 
- som har ett regionalt snarare än lokalt perspektiv 
- som innefattar gränsöverskridande samverkan mellan branscher eller innefattar såväl 
privat som offentlig sektor och den sociala ekonomin 
- som gynnar utvecklingen av flera parter och/eller flera geografiska delar av Småland 
och Öarna. Öarnas speciella situation skall beaktas 
- som har insatser som anpassats efter målgruppen och bedöms särskilt innovativa. 
- som skapar förutsättningar för individer att förbereda sig för framtida förändringar på 
arbetsmarknaden 
- som har en genomtänkt utvärderingsplan och förberedelse för att implementera, 
permanenta samt sprida resultatet 
 
Projekt som innehåller transnationellt samarbete prioriteras. 
 
Genomförandeprojekt som prioriteras redovisar i projektbeskrivningen hur projektet ger 
positiv påverkan på den regionala utvecklingen – även efter projekttidens slut. 
 
Inom Socialfonden Programområde 2 Ökat arbetskraftsutbud prioriteras projekt 
- som innebär kompetensutveckling för personer i utanförskap med mål att nå 
egenförsörjning 
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- som tillvaratar befintlig kompetens hos personer i utanförskap t.ex. genom validering 
- som innebär utveckling av bransch-/yrkeskontakter för personer som befinner sig i/
riskerar att hamna i utanförskap 
- som motverkar utanförskap genom att främja entreprenörskap och socialt företagande 
- som skapar mångfald genom att blanda flera målgrupper. 
 
Målgruppen 16 – 24 år prioriteras särskilt. 
 

Bakgrund 
I Småland och Öarna finns det många människor som har svårt att få arbete. 
Kompetensen hos dessa individer möter inte alltid efterfrågan på arbetsplatser och 
många riskerar därför permanent utanförskap. Projekt som samverkar, påverkar 
strukturer och som prövar nya samverkansformer är viktiga att uppmuntra. 
 
Socialfonden stöder projekt som bidrar till att 
- kvinnor och män som står långt från arbetsmarknaden utvecklas och kommer i arbete 
eller närmare arbetsmarknaden samt att kvinnor och mäns möjligheter att arbeta utifrån 
sina förutsättningar vidgas 
- underlätta ungas etablering i arbetslivet samt förebygga att unga hamnar i utanförskap 
- underlätta för personer med utländsk bakgrund att etablera sig i arbetslivet 
- underlätta en återgång i arbete för personer som är eller har varit långtidssjukskrivna. 
 
Ledorden i den regionala planen för Småland och Öarna är delaktighet, jämställdhet, 
integration, nyskapande och samverkan. 
Ökad samverkan mellan utbildningsväsende och arbetsliv kan underlätta övergången till 
arbetslivet och motverka utslagning. 
 
Europeiska socialfonden ska ge ett mervärde till den nationella och regionala politiken 
och ersätter inte det som nationen, regionen, företag och organisationer själva ska stå 
för. ESF-medel får alltså inte användas till ordinarie verksamhet utan ska ge 
förutsättningar för utvecklingsarbete och nya möjligheter. Beskriv vilket mervärde ert 
projekt ger under rubriken Bakgrund till projektet/ Behov och problem. 
 
Projektägare uppmuntras till mångfald genom att blanda målgrupper i projekten. 
 
Validering, kompetensutveckling, praktik och vägledning är viktiga komponenter som 
stärker individens möjligheter. 
 
I denna utlysning ska programkriterierna samverkan samt strategisk påverkan beskrivas. 
 
Statsstöd 
Statsstöd Ekonomiskt stöd från Europeiska socialfonden omfattas av EU:s regler om 
statsstöd. Möjligheterna att lämna ekonomiskt stöd till näringslivet regleras av artiklarna 
107-109 i Fördraget om Europeiska unionens funktionssätt (EUF-fördraget). En ansökan 
om stöd från Socialfonden bedöms enligt bestämmelserna i EUF- fördraget och 
Förordning (2009:982) om statligt stöd inom det nationella strukturfondsprogrammet för 
regional konkurrenskraft och sysselsättning. 
 
Kostnadseffektivitet 
Alla projekt ska eftersträva kostnadseffektivitet. Vidare ska de budgeterade utgifterna 
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uppkomma efter offentlig upphandling (LoU). I de fall LoU inte krävs ska utgifterna 
uppkomma på i övrigt affärsmässiga villkor. 
 
Ansökningsomgångens prioriteringsmöte för Strukturfondspartnerskapet i region Småland 
och Öarna är den 8-9 december 2010. 
 
Efter ansökningsomgångens utgång kan ESF-rådet begära in kompletterande uppgifter 
som är nödvändiga för att pröva ansökan. 
 
Alla projekt som ansöker om medel från ESF ska ta kontakt med processtöd jämställdhet 
respektive processtöd tillgänglighet när det är dags att skriva projektansökan. Dessa 
processtöd tillhandahåller expertråd som säkerställer att jämställdhet mellan kvinnor och 
män respektive tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning får det utrymme 
som ESF kräver i ansökan och att perspektiven är integrerade i projektarbetet. Detta stöd 
är kostnadsfritt. För ytterligare information, handledningar samt kontaktuppgifter för 
processtöd hänvisas till ESF-rådets hemsida www.esf.se och region Småland och Öarna. 
 

Inriktning och innehåll 
I den här utlysningen kan du söka stöd för projekt inom området Ökat arbetskraftsutbud. 
Ansökningar ska innehålla förslag på projekt som främjar Samverkan eller Strategiskt 
påverkansarbete. Du kan läsa mer om Socialfondens områden, urvalskriterier och olika 
typer av projekt på www.esf.se 
 
Projektet ska i huvudsak bedrivas i region Småland och Öarna, som innefattar 
Jönköpings, Kronobergs, Kalmar och Gotlands län. 
 
Projekt kan innehålla transnationell verksamhet, det vill säga gränsöverskridande 
aktiviteter tillsammans med aktörer från andra EU-länder. 
 
Projekt kan innehålla aktiviteter som faller inom ramen för Regionalfonden. Dessa 
aktiviteter får motsvara högst 10 procent av projektets totala finansiering från 
Socialfonden. Läs mer om Regionalfonden på www.tillvaxtverket.se 
 

Vilka kan delta i projekten? 
Deltagarna ska uppfylla något av följande villkor: 
 
• Helt arbetslösa sedan minst ett år med särskilt fokus på personer med utländsk 
bakgrund (minst 3 månader för personer i åldern 16-24 år) 
• Helt eller delvis sjukskrivna sedan minst 6 månader 
• Personer med ekonomiskt bistånd enligt socialtjänstlagen eller introduktionsersättning 
enligt lag om introduktionsersättning för flyktingar och vissa andra utlänningar 
• Personer med hel eller delvis sjuk- och aktivitetsersättning 
• Unga som befinner sig i övergången mellan studier och arbetslivet 
 
 
 

Vem kan söka stöd? 
Privata, offentliga och ideella verksamheter kan söka stöd. 
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Finansiering 
ESF-rådet avsätter 50 000 000 kronor för den här utlysningen. Stödet från Socialfonden 
kan täcka upp till 40 procent av projektkostnaderna. Resten ska skjutas till i offentlig 
medfinansiering. Medfinansiering kan till exempel komma från Arbetsförmedling, 
Försäkringskassa, kommuner eller länsstyrelser och ska vara ordnad innan 
ansökningstiden går ut. 
 

Tidtabell 
Ansökningstiden börjar den 11 juni 2010 och går ut den 2 september 2010. Tänk på att 
utlysningen stänger klockan 16:00 den sista ansökningsdagen. Efter denna tidpunkt kan 
du inte göra några kompletteringar om inte ESF-rådet begär in dem. 
 
Projekt kan starta tidigast den 17 januari 2011 och kan som längst pågå fram till 30 juni 
2013. 
 

Så ansöker du - praktiska detaljer 
Du ansöker elektroniskt via ansökningstjänsten i Projektrummet. För att kunna lämna in 
en ansökan måste du först skapa ett användarkonto. Läs "Ansöka om projektmedel i 
Projektrummet" innan du sätter igång. Så fort vi börjar behandla din ansökan får du ett 
meddelande via e-post. 
 

Så behandlas din ansökan 
Först går ESF-rådet igenom din ansökan utifrån formella krav och nationella 
urvalskriterier. Därefter går den vidare till Strukturfondspartnerskapet som prioriterar 
mellan de ansökningar som ESF-rådet godkänt som valbara. 
 
Strukturfondspartnerskapet grundar sina prioriteringar på utlysningstexten och 
inriktningen i den regionala planen. Strukturfondspartnerskapet ska motivera sina 
yttranden, och prioriteringen är bindande för ESF-rådets beslut. Efter prioriteringen fattar 
ESF-rådet beslut om ekonomiskt stöd. 
 

Övrig information 
Du kan söka ekonomiskt stöd för projekt med genomförandefas och möjlighet till 
mobiliseringsfas i ett beslut inom Programområde 2, ökat arbetskraftsutbud. Det är även 
möjligt att söka stöd för en genomförandefas om man har en godkänd förprojektering 
finansierad av Svenska ESF rådet alternativt finansierad på annat sätt. Svenska ESF-
rådet avsätter 50 000 000 kronor och projekten ska bedrivas i region Småland och 
Öarna. 
 
Ansökan inför genomförandefas med möjlighet till mobiliseringsfas ska innehålla 
- problemformulering 
- identifierad målgrupp för projektinsatserna och för projektets påverkansinsatser 
- plan för arbete med jämställdhetsintegrering och tillgänglighet för personer med 
funktionsnedsättning. Konkreta exempel på hur jämställdhets- och 
tillgänglighetsperspektivet är integrerade i projekten ska lämnas. 
- förslag till hur företrädare för målgruppen ska engageras i projektets styr- eller 
arbetsgrupper 
- en budget för hela projektet, där mobiliseringsfasen specificeras särskilt i rutan 
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"Undersökning/kartläggning" i ansökningsformuläret 
- beskrivning av aktiviteter riktade till målgruppen utifrån problemformuleringen 
- beskrivning av samverkan och strategisk påverkan. Ansökningar med ytterligare 
kriterier prioriteras 
- beskrivning av eventuella regionalfonds- och transnationella aktiviteter utifrån 
problemformulering 
- en arbetsplan för mobiliseringsfasen där det framgår hur arbetet inför genomförandet 
ska läggas upp. Av planen ska det framgå hur ytterligare fördjupning och 
kunskapsinhämtning ska ske samt hur samverkan med andra aktörer ska genomföras. 
 
Observera att budgeten i genomförandefasen kan justeras efter det att 
mobiliseringsfasen godkänts. 
 
För beviljade projekt inleds projektperioden med en mobiliseringsfas som får vara max 
fem månader. Mobiliseringsfasen ska resultera i en bearbetad genomförandeplan och 
budget tillsammans med rapport från mobiliseringsfasen. Projekten ska utgå från ovan 
nämnda planeringsförutsättningar. 
 
Följande punkter ska vara uppfyllda vid mobiliseringsfasens slut för att projektet ska få 
fortsätta sin verksamhet 
- rapportering om verksamheten under mobiliseringsfasen, hur den gjorts, hur 
kartläggningen genomförts och vilka som varit delaktiga 
- fördjupad problemformulering. Kartläggning och analys av problem- och behovsbild - 
vad blev resultatet, hur man har arbetat fram denna problem- och behovsbild 
- fastställda mätbara mål, förväntade resultat och effekter 
- utarbetad tids- och aktivitetsplan. Tydliggör vilka utbildningsinsatser som blir aktuella. 
- konkret beskrivning av hur projektet ska arbeta med programkriterierna samverkan och 
strategisk påverkan 
- tydlig beskrivning av hur uppföljning och utvärdering ska genomföras 
- konkret plan för arbetet med jämställdhetsintegrering och tillgänglighet för personer 
med funktionsnedsättning 
- projektorganisationens uppbyggnad, kompetens, ansvarsfördelning och funktion 
- Former för hur företrädare för målgruppen ska engageras i projektets styr- eller 
arbetsgrupper 
- utarbetad riskanalys med åtgärdsplan 
- eventuell reviderad budget för genomförandeprojektet 
- konkret beskrivning av transnationella aktiviteter och regionalfondsinsatser om sådana 
planeras i projektet. 
 
En rapport för mobiliseringsfasen ska inkomma till Svenska ESF rådet senast den 11 juni 
2011. Efter beredning fattar Svenska ESF-rådet beslut om fortsatt finansiering av 
projektet. 
 
Krav på ansökan direkt till genomförandefasen med redan genomförd förprojektering 
finansierad av ESF rådet alt. på annat sätt: 
Det ställs samma krav på förprojektet oavsett finansiering. De ovannämnda kraven som 
ska vara uppfyllda vid mobiliseringsfasens slut för att projektet ska få fortsätta sin 
verksamhet gäller även för förprojektet i ansökan direkt till genomförandefasen. 
 
Budgeten för mobiliseringsfasen finansieras med 75 % ESF och 25 % offentlig 
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medfinansiering, medan budgeten för genomförandet ska finansieras med 40 % ESF och 
60 % offentlig medfinansiering. 
 

Kontaktpersoner 
Har du frågor om utlysningen eller om ansökningsförfarandet, kontakta Svenska ESF-
rådet i Småland och Öarna. Kontaktpersoner för denna utlysning är Susan Sundqvist-
Pettersson, Anette Larsson och Holger Brügel. 
 
Välkommen med din ansökan!!

Europeiska socialfonden är EU:s viktigaste finansiella redskap för att främja sysselsättning och stimulera 
tillväxt i medlemsländerna. Svenska ESF-rådet är en statlig myndighet under Arbetsmarknads-
departementet med uppgift att förvalta Socialfonden och Integrationsfonden i Sverige. Organisationen har 
cirka 170 medarbetare och är uppbyggd på huvudkontor i Stockholm och Falun och åtta regionkontor 
runtom i Sverige. ESF-rådet är också förvaltningsmyndighet för fullföljandet av Socialfondens program 
Växtkraft Mål 3 och Equal. Bidraget från Socialfonden 2007-2013 är cirka 6,2 miljarder svenska kronor. 
Sverige ska bidra med lika mycket i offentliga medel.


